
 

 
 
 
 

Uchwała Nr 192/XXXIV/2009 
Rady Gminy Małkinia Górna 
z dnia 12 listopada 2009 roku 

 
 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Małkinia Górna. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
 

Rozdział I. Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 
 

Uchwała określa regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Małkinia Górna zwany dalej regulaminem. 

 
§ 2. 

 
Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. 
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), 

2) uczniu – należy przez to rozumieć także słuchaczy, 
3) szkole – należy przez to rozumieć szkołę podstawową, gimnazjum, szkołę ponadgimnazjalną, 

kolegium nauczycielskie, nauczycielskie kolegium języków obcych i kolegium pracowników 
służb społecznych, 

4) stypendium – należy przez to rozumieć świadczenie pomocy materialnej, o którym mowa           
w art. 90 c ust. 2 pkt 1 ustawy, 

5) zasiłku szkolnym – należy przez to rozumieć świadczenie pomocy materialnej, o którym mowa 
w art. 90 c ust. 2 pkt 2 ustawy, 
 

§ 3. 
Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom wymienionym w art. 90b ust. 3 i 4 
ustawy. 
 

§ 4. 
Pomoc materialną, o której mowa w § 3 przyznaje Wójt Gminy Małkinia Górna lub osoba do tego 
upoważniona ze środków finansowych przewidzianych corocznie w budżecie gminy. 

 
 

Rozdział II. Sposób ustalania wysokości stypendium 
 

§ 5. 
1. Stypendium przyznawane jest gdy dochód na osobę w rodzinie wynosi do 100% kwoty,              

o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 ze zm.). 

2. Jeżeli w rodzinie spełnione jest kryterium, o którym jest mowa w ust. 1, wysokość stypendium 
stanowi wartość do 150% kwoty, o której jest mowa art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 



 

listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2003 r. Nr 228, poz. 2255 ze zm.). 
3. Jeżeli w rodzinie spełnione jest kryterium, o którym jest mowa w ust. 1 i jednocześnie 

występuje co najmniej jedna z okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy 
stypendium stanowi wartość do 200% kwoty, o której jest mowa art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy         
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2003 r. Nr 228, poz. 2255 ze 
zm.). 

 
Rozdział III. Formy udzielania stypendium 

 
§ 6. 

Stypendium może być udzielane uczniowi w formie całkowitego lub częściowego refundowania 
kosztów: 

1) udziału w zajęciach edukacyjnych, prowadzonych jako płatne zajęcia spoza planu nauczania 
lub jako inne pozaszkolne płatne zajęcia edukacyjne (w szczególności kursy językowe, kursy 
informatyczne, zajęcia logopedyczne, zajęcia rekreacyjno-sportowe, zajęcia muzyczne, zajęcia 
artystyczne), 

2) zakupu podręczników szkolnych oraz pomocy dydaktycznych, (w szczególności encyklopedii, 
słowników, przyborów szkolnych, wyposażenia szkolnego w znaczeniu „wyprawka szkolna”, 
materiałów i pomocy dydaktycznych dla uczniów niepełnosprawnych oraz dla uczniów 
praktycznej nauki zawodu), jak również zakupu sprzętu i stroju sportowego na zajęcia 
wychowania fizycznego, 

3) związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, w tym kosztów dojazdu do i ze szkoły, pobytu 
w internacie, bursie lub na stancji. 

 
§ 7. 

1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie świadczenia pieniężnego, jeżeli Wójt 
Gminy Małkinia Górna uzna, że udzielenie stypendium w formach, o których mowa w § 6 nie 
jest możliwe, a w przypadku słuchaczy kolegiów nie jest celowe. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 
 
 

Rozdział IV. Tryb i sposób udzielania stypendium 
 

§ 8. 
1. Warunkiem ubiegania się o stypendium jest złożenie wniosku, którego wzór może określić 

Wójt Gminy Małkinia Górna. 
2. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w Zespole Obsługi Szkół i Placówek 

Oświatowych w Małkini Górnej do dnia 15 września danego roku szkolnego, a dla słuchaczy 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych, i kolegiów 
pracowników służb społecznych do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

3. Za datę złożenia wniosku uznaje się datę wpływu tego wniosku do Zespołu Obsługi Szkół            
i Placówek Oświatowych w Małkini Górnej wraz z kompletem wymaganych załączników,        
o których mowa w art. 90 n ust. 4 pkt. 3 ustawy, albo datę stempla pocztowego. 

4. W uzasadnionych przypadkach wniosek może być złożony po upływie terminów,                         
o których jest mowa w ust. 2. 

 
 

§ 9 
1. Stypendium udzielone w formie rzeczowej może być realizowane poprzez zwrot uprzednio 

zaakceptowanych wydatków, po przedstawieniu odpowiednich rachunków potwierdzających 
poniesione wydatki, w formie wypłaty gotówkowej z kasy Zespołu Obsługi Szkół i Placówek 
Oświatowych w Małkini Górnej lub przelewu na rachunek bankowy rodziców ucznia 
(opiekunów prawnych) lub pełnoletniego ucznia. 

2. W przypadku braku rachunków gotówkowych przez osobę uprawnioną możliwe jest udzielenie 
świadczenia rzeczowego zrealizowanego w formie bezgotówkowej. 



 

3. Stypendium udzielone w formie świadczenia pieniężnego o którym mowa w § 7 ust. 1 
wypłacane jest w kasie Zespołu Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Małkini Górnej lub 
przelewem na rachunek bankowy rodziców ucznia (opiekunów prawnych) lub pełnoletniego 
ucznia. 

 
Rozdział V. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

 
§ 10. 

1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej 
sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego, po złożeniu wniosku o przyznanie zasiłku 
wraz z udokumentowaniem okoliczności opisanych we wniosku (zaświadczenie z policji lub 
straży pożarnej, lekarskie, dokument USC, notatka służbowa Inspektora BHP, inne). 

2. Wniosek powinien być złożony w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 
zdarzenia losowego. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany w szczególności: 
1) śmierci rodziców, prawnych opiekunów lub współmałżonka, 
2) klęski żywiołowej, 
3) wydatków związanych z długotrwałą chorobą ucznia lub innego członka rodziny, 
4) innych okoliczności. 

4. Zasiłek szkolny przyznaje się w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze 
edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium. 

5. Wysokość zasiłku nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.                               
o świadczeniach rodzinnych. 
 

 
Rozdział VI. Przepisy końcowe 

 
§ 11. 

W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem, stosuje się przepisy ustawy. 
 

§ 12. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna. 

 
§ 13. 

Z dniem wejścia przedmiotowej uchwały tracą moc: 
1. uchwała nr 163/XXVII/2005 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 31 marca 2005 r.                    

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Małkinia Górna 

2. uchwała Nr 196/XXXIV/2005 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 6 grudnia 2005 r.                      
w sprawie zmiany Uchwały Nr 163/XXVII/2005 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 31 marca 
2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Małkinia Górna. 

 
§ 14. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.  


